SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 34, DE 2022

Voto de congratulações à Ely Ayache, pelo Prêmio de Qualidade Total Anoreg/BR (PQTA)
na categoria diamante que atesta excelência no segmento.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 3 Avulso do RQS 34/2022.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151630

Gabinete Senador Nelsinho Trad

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de congratulações à Ely Ayache, pelo Prêmio

de Qualidade Total Anoreg/BR (PQTA) na categoria diamante que atesta

excelência no segmento.

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

JUSTIFICAÇÃO

Prestes a completar uma década, o Cartório Ayache, do tabelião

Ely Ayache, comemora o aniversário da fundação. São10 anos de bons serviços

prestados à capital. Ely relata que inicialmente tinha 16 funcionários, hoje possui

45 funcionários em seu cartório.

Natural de Aquidauana, Ely veio para a Capital em 1992 atrás do sonho

de ser aprovado no concurso de tabelião.

O Cartório iniciou suas atividades no dia 13 de fevereiro de 2012 e desde

então, o tabelião tem buscado oferecer inovação e qualidade aos seus clientes. A

Qualidade do tabelionato rendeu categoria diamante em prêmio nacional que

atesta excelência no segmento.

O 3° ofício atende cerca de 500 pessoas por dia, oferecendo serviços

como: escrituras, doação, compra e venda, procuração pública, reconhecimento de

S
F

/
2

2
2

1
4

.
5

6
0

2
4

-
8

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Avulso do RQS 34/2022.

firma, autenticação de documentos, ata notorial, divórcio, inventário, testamento

e união estável.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

2
2

1
4

.
5

6
0

2
4

-
8

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Avulso do RQS 34/2022.